
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

V dne 14.9.2023  
Č.j.   
 
Odpověď na výzvu 
 
Reaguji na vaši výzvu ze dne 15.9.2023, kde mě vyzýváte, abych doložil, s odkazem na 
závěry Ústavního soudu, zaujaté v nálezu ze dne 17. 10. 2017, sp zn. IV. ÚS 1378/16, důvod, 
z jakého tuto informaci požaduji.  
 
Povinný subjekt mě vyzývá (citace včetně chyb): 
„o doplnění žádosti, tj. o sdělení, jakým způsobem jsou ve Vašem případě konkrétně splněny 
požadavky Ústavního soudu uvedené pod písmeny a) až c), tzn. za jakým účelem má 
informace o platu osobního tajemníka hejtmana přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu, 
jak se veřejného zájmu týká a z jakého důvodu se cítíte být tzv. “společenským hlídacím 
psem“. Rovněž žádáme o zdůvodnění, proč se domníváte, že by v daném případě měl ve 
smyslu ustanovení § 8c odst. 1 písm. b) InfZ převážit veřejný zájem na poskytnutí informace 
nad zájmem na ochraně této informace.“ 
 
Zde je v souladu s rozsudkem velkého senátu ESLP ze dne 8. 11. 2016 ve věci Magyar 
Helsinki Bizottság proti Maďarsku, č. 18030/11, předkládám odůvodnění dle prahových 
kriterií: 
 

1. Účelem požadované informace, je zjištění, zda pracovníci veřejných správ a 
samospráv, kteří z jejich činností a rozhodnutí je zřejmá jejich neznalost či 
nekompetentnost, přijímají či nepřijímají finanční bonusy, jaké je jejich finanční 
ohodnocení a zda odpovídá jejich schopnostem. Na základě sdělených informací pak 
dochází k dalším krokům pracovní skupiny, jíž jsem členem. Zájem této pracovní 
skupiny je otevřít veřejnou diskusi, zda pracovníci, jsou odměňováni spravedlivě 
v porovnání mezi jinými správními orgány. Určujícím kritériem je celkový roční 
příjem pracovníka, proto je potřeba poskytnout informace nejen o ročním platu, ale i 
všech mimořádných odměnách.  

2. Vzhledem ke skutečnosti, že plat pracovnice je vyplácen z veřejných prostředků, je 
zájmem každého daňového poplatníka vědět, jak je z jeho prostředky nakládá. 
Zároveň je veřejným zájmem otevírat diskusi na téma odměňování pracovníků, jejich 
kvalita práce nese jistou formu nedostatků, místo poskytnutí služby občanovi 
obstruují atp. Bez veřejné kontroly státní moci by mohlo dojít k ohrožení demokracie 
a je zájmem celé společnosti, aby veřejná kontroly probíhala.  

3. K tomuto kritériu uvádím, že pracuji jako novinář a publicista. Informace, které 
požaduji se stanou součástí dlouhodobého projektu, jehož výstupem bude, kromě 
jiného publikace zabývající se stavem veřejné správy.  

4. Nepožaduji žádné informace, které by povinný subjekt neměl. 
 
 
         


